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Wzbogacalnik hydrauliczny do wzbogacania mechanicznego kopalin
użytecznych

Przedmiotem wynalazku jest wzbogacalnik hydraulicz¬
ny przeznaczony do wzbogacania średnio i drobno
uziarnionych kopalin użytecznych.

Wzbogacalniki hydrauliczne dla wzbogacania kopalin
użytecznych o różnym ich uziarnieniu znane są w kraju
i za granicą.

Wzbogacalniki te posiadają różne rozwiązania kon¬
strukcyjne, które mają zapewnić prawidłowy przebieg
procesu technologicznego oraz jego ciągłość.

W większości rozwiązań konstrukcyjnych wzbogacal-
ników hydraulicznych — woda iroboeza wprowadzana
jest stycznie do aparatu o kształcie stożkowym i wów¬
czas wznoszący się strumień wody roboczej, ma ruch
krążąco-wznoszący się stwarzając w rejonie osi aparatu
słup wody o zmniejszonych własnościach technologicz¬
nych. W innych rozwiązaniach woda robocza wprowa¬
dzana jest wąskim przekrojem rurociągu, nie gwarantu¬
jąc równomiernego rozkładu prędkości wznoszących się
strumieni, a tym samym nie gwarantuje jednolitego
przebiegu procesu wzbogacania na całym przekroju ro¬
boczym wzbogacalnika.

Celem wynalazku jest stworzenie nowego rozwiąza¬
nia konstrukcyjnego zapewniającego w wysokim stop¬
niu skuteczny przebieg procesu (technologicznego wzbo¬
gacania kopaliny.

Przedmiotem wynalazku jest dwuproduktowy wzbo¬
gacalnik wyposażony w urządzenia doprowadzające do
jego wnętrza wodę roboczą, urządzenia zapewniające
równomierny rozdział wody roboczej na całym poprzecz-
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nym przekroju wzbogacalnika, umożliwiając tym samym
uzyskanie żądanej w procesie technologicznym równo¬
miernej prędkości wznoszącego się 'strumienia wody ro¬
boczej. Niezależnie od tego wzbogacalnik wyposażony
jest w urządzenia nadające surową kopalinę do procesu
wzbogacania oraz urządzenia do odbioru wzbogacanego
koncentratu oraz odbioru odpadów.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest na rysun¬
kach, na których fig. 1 przedstawia pionowy przekrój
poprzeczny przez wzbogacalnik, fig. 2 przedstawia prze¬
krój pionowy podłużny, fig. 3 przedstawia rurę roz¬
dzielczą wody roboczej i fragment wzbogacalnika, fig. 4
przedstawia przekrój poziomy przez wzbogacalnik oraz
widok z góry rury rozdzielczej, fig. 5 przedstawia widok
od dołu rury wodnej, fig. 6, 7 i 8 przedstawiają różne
rozwiązania odbioru odpadów.

Wzbogacalnik hydrauliczny (fig. 1, 2 i 4) składa się
ze skrzyni roiboczej 1 o prostokątnym przekroju pozio¬
mym. We wnętrzu skrzyni roboczej na odpowiedniej głę¬
bokości, zainstalowane są trzy poziomy rur wodnych 2
przymocowane z jednej strony do tylnej ściany skrzyni,
a z drugiej strony podparte kątownikami. Rury wodne,
poprzez otwory w tylnej ścianie skrzyni połączone są
wprost z komorami wodnymi 3 zasilającymi rury wod¬
ne w wodę roboczą.

Rury wodne mają od dołu wyfrezowane posobnie trzy
szczeliny wypływowe biegnące równolegle od osi rur (fig.
5), przy czym szerokość szczelin kolejno wzrasta, w celu
wyrównania ilościowego wypływu wody od punktu jej

61611



61611

wprowadzenia ( do rur do miejsca ich zaślepienia przy
przeciwległej ścianie skrzyni roboczej.

Kopalinę użyteczną przewidzianą do wzbogacania po¬
daje się w sposób ciągły do stałego podajnika 4 (fig! 2)
stanowiącego jedną całość ze wzbogacalnikiein. Odbiór
kopaliny wzbogaconej dokonuje się górnym przelewem
5 wzbogacalnika.

Wodę roboczą do wzbogacalnika doprowadza się rurą
rozdzielczą 6 (fig. 3) do komór wodnych 3, przy czym
ilość wody doprowadzonej do kolejnych komór wodnych
reguluje się zasuwami klinowymi 7, rura rozdzielcza za¬
opatrzona jest w rurę barometryczną 8 umocowaną w
najwyższym jej punkcie oraz w króciec spustowy 9.

W dolnej zbieżnej części skrzyni roboczej wzbogacal¬
nika znajduje się rura klasyfikacyjna 10, do której do¬
prowadza się w sposób ciągły iwodę roboczą z rury roz¬
dzielczej 6 poprzez zasuwę klinową 11.

Odpady wydzielone z kopaliny surowej odbierane są
poprzez rurę klasyfikacyjną 10. Odprowadzenie odpadów
ze wzbogacalnika (fig. 6, 7, 8) dokonuje się poprzez za¬
suwową komorę odpadów 12, lub przez szczelny odbie¬
ralnik skrzydełkowy 13. Można również zastosować od¬
bieranie odpadów podnośnikiem skośnym 14 bez zmia¬
ny istoty wynalazku.

Wzbogacalnik hydrauliczny według wynalazku działa
w ten sposób, że kopalina surowa podawana jest w spo¬
sób ciągły na podajnik stały 4, która następnie poprzez
szczelinę wlotową 15 wpada do wzbogacalnika.

Woda robocza doprowadzona z rury rozdzielczej 6 do
komór wodnych 3 z kolei do rur wodnych 2 wypływa
poprzez skierowane ku dołowi szczeliny wylotowe tych
rur do wnętrza wzbogacalnika. Dzięki odpowiedniemu
rozmieszczeniu rur wodnych 2 strumienie wody robo¬
czej wypływające z nich wypełniają równomiernie cały
poprzeczny przekrój wzbogacalnika zapewniając równo¬
miernie wznoszący się słup wody wykonujący założony
proces technologiczny wzbogacania kopaliny użytecznej.

Po odpowiednim uregulowaniu ilości doprowadzonej

wody roboczej do poszczególnych poziomych rur wod¬
nych uzyskuje się w skrzyni roboczej konieczną pręd¬
kość wznoszących się równoległych strumieni wodnych.

Dzięki temu następuje rozdział kopaliny użytecznej na
5 dwa produkty. Lekkie ziarna kopaliny użytecznej, któ¬

rych prędkość opadania w ośrodku wodnym jest mniej¬
sza od prędkości wznoszących się równoległych stru¬
mieni wody, zostają uniesione w górę, a następnie prze¬
lewem odprowadzone na zewnątrz wzbogacalnika.

10 Ciężkie ziarna kopaliny (odpady), których prędkość
opadania w ośrodku wodnym jest większa od prędkości
wznoszących się strumieni wodnych, opadają na dno^
wzbogacalnika i poprzez rurę klasyfikacyjną i odbieral¬
nik odpadów odprowadzane są na zewnątrz wzbogacal-

15 nika. W ten sposób proces wzbogacania kopaliny uży¬
tecznej przebiega w sposób ciągły.

Zastrzeżenia patentowe

20 1. Wzbogacalnik hydrauliczny do wzbogacania mecha¬
nicznego kopalin użytecznych, znamienny tym, że w
skrzyni roboczej (1) są umieszczone warstwowo rury
wodne (2) ze szczelinami wypływowymi o zmiennym
przekroju, połączone wlotami z komorami wodnymi (3)

25 umocowanymi na ścianie skrzyni roboczej, przy czym
komory wodne połączone są odcinkami rur z króćcami
rury wodnej rozdzielczej (6) poprzez zasuwy (7) regu¬
lujące ilość wprowadzanej do wzbogacalnika wody ro¬
boczej.

30 2. Wzbogacalnik hydrauliczny według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że nu jednym boku skrzyni roboczej (1)
umocowane jest koryto nadawcze (4), a na przeciwle¬
głym boku koryto do odprowadzenia wzbogacanego
węgla.

35 3. Wzbogacalnik hydrauliczny według zastrz. 1 i 2^
znamienny tym, że dolna część rury klasyfikacyjnej (10>
zakończona jest urządzeniem do odprowadzenia odpa¬
dów.
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